VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

3. A longinquo.	3. A principio.	3.
4. Nam vere non mendacium sermones mei. Perfectus scientiis tecum.	4. Vere enim absque mendacio sermones mei. Et perfecta scientia probabitur tibi.	4.
5-7. Fortem potentia cordis . non vivificabit impium, et iudicium afflictorum tribuet. Non prohibebit a justo oculos suos, et cum regibus solio.	5-7. Cum et ipse sit potens. Sed non salvat impios, et iudicium pauperibus tribuit. Non aufert a justo oculos suos, et reges in solio collocat.	5-7.
9. Et prævicationes eorum, quia prævalebunt.	9. Et scelera eorum, quia violenti fuerunt.	9. ...Cum potentia instructi / rint.
10. Et revelabit aurem eorum ad correptionem.	10. Revelabit quoque aurem eorum, ut corripiat.	10.
Et dicit quod revertantur ab iniquitate.	Et loquetur, ut revertantur ab iniquitate.	
11. Si audierint et servierint, finient dies suos in bono, et annos suos in delectationibus.	11. Si audierint et observaverint, complebunt dies suos in bono, et annos suos in gloria.	11
13. Ponent iram.	13. Provocant iram.	13.
14. Morietur.	14. Morietur.	14.
16. Si etiam removit te ab ore angustiae, latitudinem non angustam pro eo, et requies mensæ tuæ plena pinguedine. <i>Hebraeus int., et insuper decepit te.</i>	16. Igitur salvavit te de ore angusto latissime, et non habente fundamentum subter se : requies autem mensæ tuæ erit plena pinguedine.	16.

ΨΑΛΜΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΟΝ.

ροῦ.
ως ἀψευδεῖς οἱ λόγοι.

3. Μακράν.
4. Δίκαια ἔρω ἐπ' ἀληθείας.

3.
4. Ὅτι ἀληθῶς οὐκ ἄδικοι οἱ λόγοι μου.
Ἄμωμοι γνώσεις μετὰ σοῦ.

Καὶ οὐκ ἄδικα ῥήματα ἀδίκως συνιεῖς.

5-7. ✕ Δυνατὸς ἰσχύϊ καρδίας ✕ ἀσεβῆ οὐ μὴ ζωοποιήσῃ, Καὶ ✕ κρίματα πτωγῶν δώσει, Οὐκ ✕ ἀφελεῖ ἀπὸ δικαίου ὀφθαλμοὺς αὐτοῦ, Καὶ μετὰ βασιλέων εἰς ✕ θρόνον.

5-7. ✕ Δυνατὸς ἰσχύϊ καρδίας ✕ ἀσεβῆ οὐ μὴ ζωοποιήσῃ, Καὶ ✕ κρίματα πτωγῶν δώσει, Οὐκ ✕ ἀφελεῖ ἀπὸ δικαίου ὀφθαλμοὺς αὐτοῦ, Καὶ μετὰ βασιλέων εἰς ✕ θρόνον.

ἰδυνάστευον κατὰ τὰ

9. Καὶ τὰ παραπτώματα αὐτῶν ὅτι ἰσχύσουσιν.

9.

10. Ἀλλὰ τοῦ δικαίου εἰσακούσεται. Οἱ λοιποὶ, καὶ ἀποκαλύψει τὸ οὐς αὐτῶν εἰς παιδείας

10.

οῖσιν.

✕ Καὶ εἶπεν, ὅτι ἐπιστραφήσονται ἐξ ἀδικίας.

✕ Καὶ εἶπεν, ὅτι ἐπιστραφήσονται ἐξ ἀδικίας.

ἰσουσιν... ✕ μετ' εὐ-

11. ✕ Ἐὰν ἀκούσωσι, καὶ δουλεύσωσι, Συντελέσουσι τὰς ἡμέρας αὐτῶν ἐν ἀγαθοῖς, Καὶ τὰ ✕ ἔτη αὐτῶν ✕ μετ' εὐδοξίας. Ἄλλως, ἐν εὐπρεπείαις. Ἄλλος, ἐν εὐπραγίαις.

11. ✕ Ἐὰν ἀκούσωσι, καὶ δουλεύσωσι, Συντελέσουσι τὰς ἡμέρας αὐτῶν ἐν ἀγαθοῖς, Καὶ τὰ ✕ ἔτη αὐτῶν.]

σαν ὀργήν.
θήσεται.

13. Τάξουσι θυμόν.
14. Ἀποθάνοι.

13.
14.

:- Ἡ δὲ ζωὴ αὐτῶν τιτρωσκόμενη ὑπὸ ἀγγέλων :

16. ✕ Καὶ προσέπει ἠπάτησέ σε ✕ ἐκ στόματος ἐχθροῦ ἀβυσσος, ✕ Κατάχυσίς ὑποκάτω αὐτῆς. Καὶ ✕ κατέβη τράπεζά σου (Ἄλλοι, καὶ θέσις τῆς τραπέζης σου) πλήρης πίστεως.

16. ✕ Καὶ προσέπει ἠπάτησέ σε ✕ ἐκ στόματος ἐχθροῦ ἀβυσσος, ✕ Κατάχυσίς ὑποκάτω αὐτῆς. Καὶ ✕ κατέβη τράπεζά σου πλήρης ✕ πίστεως.

IMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

e.
vere sine mendacio
i.

3. De longe.
4. Quæ justa sunt loquar in veritate.

3.
4. Quia vere non iniusti sermones mei.

Et non iniusta verba iniuste intelliges.

Inculpatae cognitiones tecum.

rannidem exercebant
era sua.

5-7. ✕ Fortis robore cordis ✕ non vivificabit impium, et iudicium pauperum dabit. Non ✕ auferet a justo oculos suos, et ✕ cum regibus in solio.

5-7. ✕ Fortis robore cordis ✕ non vivificabit impium, et iudicium pauperum dabit. Non ✕ auferet a justo oculos suos, et ✕ cum regibus in solio.

ntiam agant.

9. Et delicta eorum, quoniam valebunt.

9.

ibunt... ✕ cum gloria.

10. Sed iustum exaudiet. Reliqui, et revelabit aures eorum ad institutiones.

10.

✕ Et dixit, quia convertentur ✕ ab iniquitate.

✕ Et dixit, quia convertentur ✕ ab iniquitate.

ut iram.
tur.

11. ✕ Si audierint te et servierint, complebunt dies suos in bonis, et annos suos ✕ in gloria. *Aliter*, in decoribus. *Alius*, in prosperitatibus.

11. ✕ Si audierint te et servierint, complebunt dies suos in bonis, et annos suos.

13. Ordinabunt furorem.
14. Morietur.

13.
14.

:- Vita autem eorum vulnerata :- ab angelis :

16. ✕ Et quia decepit te ab ore ✕ inimici abyssus, effusio subter cam, descendet mensa tua (*Alii*, et positio mensæ tuæ) ✕ plena pinguedine.

16. ✕ Et quia decepit te ab ore ✕ inimici abyssus, effusio subter cam, descendet mensa ✕ tua plena pinguedine.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON <i>Ἑλληνικοὶς γράμμασι.</i>	ΑΚΥΤΑΑΣ.
19 וכל מאבצוי - כח	19.	19.
20 אלהתשאף הלילה לעלות עמים תדחב	20.	20.
23 מוי - פקד	25.	23.
תמוי - אמר		Ἡ τίς ἐρεῖ;
25.24 אשר שרדד אנשים . כנ . אדם ודוד - בו	24, 25.	24, 25.
אנש יביט מרחוק		
26 הן - אל שגיא ולא נדע מספר שניו ולא - חקר	26.	26.
28 אשר - ידוד שחקים	28.	28.
29 אף אם - יבוי מפרשי - עב תשאחת סכוד	29.	29.
30 הן - פרש עליו אור	30.	30.
ושש		Καὶ ῥίζας.
31 כי - במ	31.	31.
יחק אכל למכביר		
32 על - כפים	52.	32.
ויצו עליה בפניע		
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
19. Nec omnes fortitudines potentia.	19. Et omnes robustos fortitudine.	19.
20. Ne anheles nocte, ad ascendendum populos sub se.	20. Ne protrahas noctem, ut ascendant populi pro eis.	20.
23. Quis visitavit? Et quis dixit?	23. Quis poterit scrutari. Aut quis potest ei dicere?	23. Aut quis dicet?
24, 25. Quod intuiti sunt homines. Omnes homines viderunt illud. Homo intuebitur a longe.	24, 25. De quo cecinerunt viri. Omnes homines vident eum. Unusquisque intuetur procul.	24, 25.
26. Ecce Deus magnus, et non sciemus: numeri annorum ejus, et non inquisitio.	26. Ecce Deus magnus vincens scientiam nostram: numerus annorum ejus inæstimabilis.	26.
28. Quam stillabunt nubes.	28. Qui de nubibus fluunt.	28.
29. Insuper si intelliget expansiones nubis, fremitus tabernaculi sui.	29. Si voluerit extendere nubes quasi tentorium suum.	29.
30. Ecce extendit super ipsum lumen suum. Et radices.	30. Et fulgurare lumine suo desuper. Cardines.	30. Et radices.
31. Quia in ipsis. Dabit escam ad copiam.	31. Per hæc enim. Et dat escas multis mortalibus.	31.
32. Super manus. Et præcepit super eam in occurrente.	32. In manibus. Et præcepit ei, ut rursus adveneriat.	32.

ΣΥΝΤΑΞΙΣ

Ω.

ΘΕΩΡΗΤΙΚΑΝ

19.
 20. Μὴ προθυμηθῆς νυκτὸς ἐπα-
 ναθῆναι λαοὺς ἐπὶ τόπους αὐτῶν.
 23. Ὅς ἐξετάξει.
 24, 25.
 Ἐκαστος ἀποβλέπων μακρόθεν.
 26.
 28. Ἄ τινα ρυθίσονται ἐκ τοῦ
 αἵθερος.

19. * Καὶ πάντα τοὺς κραταῦν
 * τὰς ἰσχυρ.
 20. * Μὴ ἐξελεύσῃς τὴν νύκτα,
 * τοῦ ἀναθῆναι λαοὺς ἀντ' αὐτῶν.
 23. Τίς δὲ ἐστὶν ὁ ἐτάζειν.
 * Ἡ τίς ὁ εἶπων.
 24, 25. * Ὅν ἤρξαν ἄνθρωποι
 * πᾶς ἄνθρωπος ἴδεν ἐν ἑαυτῷ.
 * Ὅσοι τιτρωσκόμενοι εἰσι βροτοί.
 26. * Ἴδου ὁ ἰσχυρὸς πολλῶν, καὶ
 * οὐ γινώσκουσα, ἀριθμὸς ἐταῶν
 * αὐτοῦ (* Ἄλλοι, ὁδῶν) καὶ ἀπό-
 * ραντος.
 28. Ῥυθίσονται παλαιώματα.

19. * Καὶ πάντα τοὺς κραταῦν
 * τὰς ἰσχυρ.
 20. * Μὴ ἐξελεύσῃς τὴν νύκτα,
 * τοῦ ἀναθῆναι λαοὺς ἀντ' αὐτῶν.
 23.
 24, 25. * Ὅν ἤρξαν ἄνθρωποι
 * πᾶς ἄνθρωπος ἴδεν ἐν ἑαυτῷ.
 26. * Ἴδου ὁ ἰσχυρὸς πολλῶν, καὶ
 * οὐ γινώσκουσα, ἀριθμὸς ἐταῶν αὐ-
 * τοῦ καὶ ἀπόρραντος.
 28.

:- Ὅταν ἴδωτο κτήνησιν, (* Ἄλ-
 λος, μέτρα καὶ ἔρως,) ἴδωσι δὲ
 κοίτης τάξιν ἐπὶ τούτοις πάλιν
 οὐκ ἐξίσταται οὐκ ἡ δεινία,
 οὐδὲ διαλλάσσεται οὐκ ἡ καρθία
 :- ἀπὸ σώματος :-

29.
 30. Ἐκτεταῖα ἐπ' αἰθέρι φῶς
 ἐπ' αἰ.
 Καὶ ἴσχυρ.
 31. Ἐπὶ τῆς αἰθέρος.
 Ἐπερὶ τῆς αἰθέρος παρακλίθη.
 32. Ἐπέκταται.
 Καὶ ἐπέκταται αἰθέρι φῶς ἐπέ-
 κταται.

29. Καὶ ἐπὶ οὐρανῷ ἀπέκταται,
 * Ἄλλ., ἀπεκτάσεις, Ἄλλ., ἐπεκτά-
 σεις.
 30. Βοῦ ἐκτεταῖα ἐπ' αἰθέρι ἴσχυρ.
 Καὶ ἴσχυρ.
 31. Ἐπὶ τῆς αἰθέρος.
 Ἐπερὶ τῆς αἰθέρος παρακλίθη.
 32. Ἐπέκταται.
 Καὶ ἐπέκταται αἰθέρι φῶς ἐπὶ
 ἐκτεταῖα. Ἄλλ., ἐπεκτάσει.

29. * Καὶ ἐπὶ οὐρανῷ ἀπέκταται
 * Ἄλλ., ἀπεκτάσεις, Ἄλλ., ἐπεκτά-
 σεις.
 30. Βοῦ ἐκτεταῖα ἐπ' αἰθέρι ἴσχυρ.

ΣΥΝΤΑΞΙΣ

LXX INTERPRETES.

THEOPHYL.

29.
 30. Ne stantes super, ut susten-
 dentur parvuli ad loca sua.
 31. Qui comminabitur.
 32. 33.
 Ὑπερβαρβάρους ἀνακλιθεὶς προκλιθεῖ.
 34.
 35. Ipsi stant ex aethere.
 36.
 37. Ipsi stant super, sicut susten-
 dentur.

29. * Ne stantes super
 * sustinentur.
 30. * Ne stantes super, ut
 * sustinentur parvuli ad loca sua.
 31. Qui comminabitur.
 32. 33. * Qui comminabitur
 * super, sicut sustinentur parvuli ad
 * loca sua.
 34. 35. * Ipsi stant ex aethere.
 36. * Ipsi stant super, sicut
 * sustinentur parvuli ad loca sua.
 37. * Ipsi stant super, sicut
 * sustinentur parvuli ad loca sua.

29. * Ne stantes super
 * sustinentur.
 30. * Ne stantes super, ut
 * sustinentur parvuli ad loca sua.
 31.
 32, 33. * Qui comminabitur
 * super, sicut sustinentur parvuli ad
 * loca sua.
 34. * Ipsi stant ex aethere.
 35.
 36. * Ipsi stant super, sicut
 * sustinentur parvuli ad loca sua.
 37. * Ipsi stant super, sicut
 * sustinentur parvuli ad loca sua.

TO EBPAIKON.

מקצתה על-עלה 33

מקצתה על-עלה

VERSIO HEBRAICI TEXT.

33. Annuntiabit super eam amicus ejus.

Acquisitio furoris super ascendente.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοὶς γράμμασι.

33.

VULGATA LATINA.

33. Annuntiat de ea amico suo.

Quod possessio ejus sit, et ad eam possit ascendere.

ΑΚΥΛΑΣ.

33.

AQUILA.

33.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXXVI Job.

V. 2. Θ., ὑπόμεινον. Colbert. et Reg. unus.

V. 3. Σ., διὰ μακροῦ. *Idem.*

V. 4. Σ., ὅτι δυνως ἀψευδεὶς etc. Sic *fidem* duo codices lectiones Symmachi et Theodotionis non hactenus observatas efferunt.

Ibid. Θ., δῆμιμοι γνώσεις μετὰ σοῦ. *Idem.*

V. 5-7. Colbertinus, ex Θ. οὐ δ', id est, *hi quatuor versiculi ex Theodotione.* Quos versiculos ille asteriscis notat: itemque editio Latina Hieronymi. Sed in hac editione asterisci frequenter secus positi sunt.

V. 9. 'Α., ὅταν δυναμωθῶσιν. Σ., ὅτι κατεδ- etc. Sic Colbert. et Reg. unus.

V. 10. Οὐ λοιποὶ, καὶ ἀποκαλύψει etc. *Idem.*

Ibid. Colbertinus, ὁμοίως ex Θ. οὐ δ', *similiter hi quatuor versus ex Theodotione.* Nimirum, hujus ultimæ partis, a καὶ εἶπεν, et sequentis.

Ibid. Σ., ἵνα μετανοήσωσι. *Idem.*

V. 11. Σ., παλαιώσουσιν. Colbertinus. Legit haud dubie Symmachus יברל ב, ut frequenter ac-

cidit.

Ibid. Σ., μετ' εὐδοξίας, cum asterisco, Colbert, et sic insertum fuerat in textu LXX Interpretum, ut supra vides.

V. 13. Σ., ἐποίησαν ὄργην. Colbert. et Reg. unus.

V. 14. Σ., θανατωθήσεται. Colbert.

Ibid. Ἡ δὲ ζωὴ αὐτῶν etc. Ad hæc sic Colbert.. οὐ καίται παρ' Ἑβραίοις τὸ ἡμιστίχιον. I. e., hoc hemistichium non existit apud Hebræos.

V. 16. Colbertinus, ex Θ. οὐ γ', id est, *hi tres versiculi ex Theodotione.* In Colbertino et in aliis codicibus legitur, καὶ προσέπει ἠπάτησέ σε, et *insuper quia decepit te.* In editione autem Romana, καὶ προσεπηπάτησέ σε, et *superdecepit te.*

Ibid. Ὁ Ἑβραῖος, καὶ προσέπει ἠπάτησέ σε. Drusus.

Ibid. Ἄλλοι, καὶ θέσις τῆς τραπέζης σου. Colb. et Reg. unus.

V. 19. Colbertinus, ex Θ. οὐ γ', I. e., *hi tres versiculi ex Theodotione.* Nimirum hemistichium hujus versiculi, et versiculus subsequens.

CAPUT XXXVII JOB.

TO EBPAIKON.

5-1 אף-לוארת יודד לבי ויתר
במקומו: שבעו שמוע ברע קול הנה
בפיני יצא: תחת כל-השמים ישדח
ואודד על-כנפירת הארץ: אחריו ו
ישאג-קול ירעם בקול גאונו תא
יעקבם כי-ישמע קולו: ירעם אל
בקולו נפלאות

עשה גדלות ולא ברע

VERSIO HEBRAICI TEXT.

1-5. Etiam ad hoc expavescit cor meum, et luxatur e loco suo. Audite audiendo cum tremore sonitum ejus, et eloquium ex ore ejus egredietur. Subter omne cœlum directio ejus, et lux ejus super alas terræ. Post ipsum rugiet voce: tonabit in voce altitudinis suæ, et non tardabit ea, cum audita fuerit vox ejus. Tonabit Deus in voce sua mirabilia.

Faciens magna, et nesciemus.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοὶς γράμμασι.

1-5.

ΑΚΥΛΑΣ.

1-5. Καὶ φθογγή... ἐπεδραύσεις αὐτοῦ... ὑπερπερλαίας αὐτοῦ.

VULGATA LATINA.

1-5. Super hoc expavit cor meum, et emotum est de loco suo. Audite auditionem in terrore vocis ejus, et sonum de ore illius procedentem. Subter omnes cœlos ipse considerat, et lumen illius super terminos terræ. Post eum rugiet sonitus, tonabit voce magnitudinis suæ; et non investigabitur, cum audita fuerit vox ejus. Tonabit Deus in voce sua mirabiliter.

Qui facit magna et inscrutabilia.

AQUILA.

1-5. Et vox... sessiones ejus.. præstantiæ suæ.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ω.

ΘΕΟΔΩΤΙΩΝ.

53. Ἀπαγγελεῖ περὶ τούτου ἐπαί-
ρον αὐτοῦ.
Ζῆλον περὶ ἀδικίας.

53. Ἀναγγελεῖ περὶ αὐτοῦ φθον
αὐτοῦ.
Κτήσις καὶ περὶ ἀδικίας. Ἄλλοι,
Κυρίου κτήσιν.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

53. Annuntiabit super hoc ami-
co suo.
Zelum circa iniquitatem.

53. Annuntiabit de eo amicum
suum.
Possessio, et de iniquitate. *ATH*,
Domini possessionem.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXXVI Job.

V. 20. Σ., μὴ προθυμηθῆς etc. Omnes.
V. 25. Σ., δεξέταξαι. Colbert. et Reg. unus.
Ibid. Ἀ., ἢ τίς ἐρεῖ. Ibidem.
V. 24 et 25. Colbertinus, ex Θ. οἱ β', i. e., *hi duo
versiculi ex Theodotione.*
Ibid. Σ., ἕκαστος ἀκοῦ-. Sic omnes.
V. 26. Colbertinus, ex Θ. οἱ β', *hi duo versiculi ex
Theodotione.*
Ibid. Ἄλλος, ὀδῶν. Sic unus.
V. 28. Σ., ἔτινα ρυτῶ etc. Colbert., Reg. unus,
Nicetas et Drusius.
Ibid. *Hi versiculi cum obelis ex Colbertino, qui
addit hanc notam, οὕτω οἱ δ' οὐ κίβηται ἐν τῇ
Ἑβραϊκῇ, ἀλλὰ καὶ ὀβελίθησαν. I. e., hi quatuor
(versiculi) non jacent in Hebraico; quapropter obelis
notati sunt.*

V. 29. Colbertinus, ex Θ. τὸ ἡμιστίχιον, καὶ οἱ β',
id est, *hemistichium et duo versiculi ex Theodotione.*
Nimirum, hic versiculus et hemistichium sequentis (').
Verum Theodotio habuimus videtur φῶς αὐτοῦ, ut
ea vox Hebraica *צפורה* et versio Latina cum asteri-
scis indicant. LXX *λεγεμὴ τῆς ἰδῶ.*
V. 30. Σ., ἐκπετάξει etc. Omnes.
Ibid. Ἀ., καὶ βίβλας.
V. 31. Σ., ἐὰν γὰρ αὐτῶν. Colbert., Reg. unus et
Drusius.
Ibid. Σ., παρέξει etc. Sic omnes.
V. 32. Σ., παλάμαι. Colbert. et Reg. unus.
Ibid. Σ., καὶ ἐπιτάξει etc. Omnes.
V. 33. Σ., ἀπαγγελεῖ περὶ τούτου etc. Sic omnes.
Drusius unus habet, αὐτοῦ.
Ibid. Σ., ζῆλον περὶ ἀδικίας. Omnes.

(*) Theodotionis lectionis versionem latinam ex Job S. Hieronymi hinc *transiit* Montfalconius. Cum
notam τῶν Ω textus discrepet ab h-*emistichio* Theodotionis, quod illi non insertum comprehensimus, ma-
hinc Notæ versionem, quæ melius cum littera concordat, restituere. *Drusius.*

CAPUT XXXVII JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ω.

ΘΕΟΔΩΤΙΩΝ.

1-5. Καὶ περὶ τούτων κτήσεται ἡ
καρδία μου... ἐκρω... καὶ οὐκ
ἐν ἐξυγναστήσει κακωσθέντος τοῦ
φύρου αὐτῆς.

1-5. ✕ Καὶ ἐπὶ ταύτης ἐταρά-
✕ χθη ἡ καρδία μου. Καὶ ἀπεβύβη
✕ ἐκ τοῦ στόμου αὐτῆς. Ἄκουε
✕ ἀκοὴν ἐν ἁρτῇ θυμοῦ Κυρίου.
✕ Καὶ μελέτη ἐκ στόματος αὐτοῦ
✕ ἐξελήσεται. Ἐποικίσει παντός
✕ τοῦ οὐρανοῦ ἡ ἀρχὴ αὐτοῦ. Καὶ
✕ τὸ φῶς αὐτοῦ ἐπὶ πτερυγῶν τῆς
✕ γῆς. Ὅπισθεν αὐτοῦ βασιλεύσει
✕ φωνή. Βροντήσῃ ἐν φωνῇ ὕδρευς
✕ αὐτοῦ. Καὶ οὐκ ἀνταλλάξει αὐ-
✕ τοῖς. Ὅτι ἀκούσει φωνὴν αὐτοῦ.
✕ Ἐβροντήσῃ ὁ Ἰσχυρὸς ἐν φωνῇ
✕ αὐτοῦ θαυμάσια.

1-5. ✕ Καὶ ἐπὶ ταύτης ἐταρά-
✕ χθη ἡ καρδία μου. Καὶ ἀπεβύβη
✕ ἐκ τοῦ στόμου αὐτῆς. Ἄκουε
✕ ἀκοὴν ἐν ἁρτῇ θυμοῦ Κυρίου.
✕ Καὶ μελέτη ἐκ στόματος αὐτοῦ
✕ ἐξελήσεται. Ἐποικίσει παντός
✕ τοῦ οὐρανοῦ ἡ ἀρχὴ αὐτοῦ. Καὶ
✕ τὸ φῶς αὐτοῦ ἐπὶ πτερυγῶν τῆς
✕ γῆς. Ὅπισθεν αὐτοῦ βασιλεύσει
✕ φωνή. Βροντήσῃ ἐν φωνῇ ὕδρευς
✕ αὐτοῦ. Καὶ οὐκ ἀνταλλάξει αὐ-
✕ τοῖς. Ὅτι ἀκούσει φωνὴν αὐτοῦ.
✕ Ἐβροντήσῃ ὁ Ἰσχυρὸς ἐν φωνῇ
✕ αὐτοῦ θαυμάσια.

Ἐπίκουσε γὰρ μεγάλα ἔσχα ἤσει-
μεν. Ἄλλος, πικρὸν μέγαρα, καὶ
οὐ γυνώσκω.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

1-5. Et de his exaravescit cor
meum... terminos... et non insensu-
gabitur, cum auditas fuerit stre-

1-5. ✕ Sed et in his obstupuit
cor meum, et evulsam est de loco
suo. Audiet sonitum ter-

1-5. ✕ Sed et in his obstupuit cor
meum, et evulsam est de loco
suo. Audiet sonitum terroris,
et stupitum ore insensu...

TO EBPAIKON.

6 כי שלג יאמר	6.
וגשם מטר וגשם מטרחת עז	
7 ביד-כל-אדם	7.
9 ספה	9.
ובמזרים קרה	
10 מנשמת-אל יתן-קרה	10.
11 אף-בי יסריח עב	11.
12 ודוא מסבת : מתהפך	12.
בזחבלות לפעלם	
13 לשבט	13.
14 וזחבנן	14.
15 התדע בשום-אלה עליהם	15.
17 אשר בגוף חמים	17.
בהשקט ארץ מזרח	
18 תריקע עמו לשחקים	18.
חזקים כראי כדנן	

TO EBPAIKON
Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

6.

7.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

17.

18.

ΑΚΥΑΑΣ.

6. Συντάσων χιόνι.

7.

9. Συσσειομοι.

Καὶ ἀπὸ Μαζούρ.

10.

11.

12.

Ἐν οὐρανῷ.

13.

14. Καὶ κατανόησον.

15.

17. Οὐχ ἱμάτιά σου θερμά :

18. Αὐτὸς ἐστερέωσε τὸν οὐρανὸν εἰς τροπᾶς.

Ἐνισχύουσαι ὡς θρασεὶς χυσεως.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

6. Quia nivi dicet.	6. Qui præcipit nivi.	6. Qui præcipit nivi.
Et Imbri pluviae, et imbri pluviarum fortitudinis suæ.	Et hyemis pluviis, et imbri fortitudinis suæ.	
7. In manu omnes homines.	7. Qui in manu omnium hominum.	7.
9. Turbo.	9. Tempestas.	9. Turbines.
Et a dispergentibus frigus.	Ab Arcturo frigus.	Et a Mazur.
10. A flatu Dei dabit gelu.	10. Flante Deo concrescit gelu.	10.
11. Etiam serenitas defatigabit nubem.	11. Frumentum desiderat nubes.	11.
12. Et ipsa circuitibus volvens se.	12. Quæ lustrant per circuitum.	12.
In consiliis ejus ad operandum eos.	Quocumque eas voluntas gubernantis duxerit.	In gubernatione.
13. Ad virgam.	13. In una tribu.	13.
14. Et intellige.	14. Et considera.	14. Et considera.
15. Num nosti cum ponit Deus (animum) super eis?	15. Numquid scis quando præcepit Deus pluviis?	15.
17. Quod vestimenta tua calida.	17. Nonne vestimenta tua calida sunt?	17. Nonne vestimenta tua lida?
In quietando terram a meridie.	Cum perflata fuerit terra austro.	
18. Expandes cum eo æthera?	18. Tu forsitan cum Deo fabricatus es cælos?	18. Ipse firmavit cælum in conversiones.
Fortia sicut speculum fustum.	Qui solidissimi quasi ære fusi sunt.	Quæ validæ sunt ut visio fusionis.